
UTLÅTANDE OM FÖRSLAG TILL LAG OM DJURVÄLFÄRD OCH DÄRTILLHÖRANDE LAGAR 

 

Med anledning av jord- och skogsbruksministeriets förfrågan VN/12277/2021 vill Suomen 

Kanihyppääjät ry anföra följande: 

 

Lag om djurvälfärd 

 

33 § 3 mom föreskriver att ett djur får hållas i en låda eller bur avsedda för transport av djur eller i 

ett motsvarande litet utrymme bara om djurtransporten, en sjukdom hos djuret eller något annat 

tillfälligt och godtagbart skäl kräver det.  

Däremot står det i motiveringarna till ifrågavarande moment att som ett sådant skäl kan anses att 

djur förvaras i en transportlåda eller transportbur tillfälligt under till exempel en utställning, tävling, 

träning eller resa, bara man ombesörjer djurets behov av motion och andra behov.  

Suomen Kanihyppääjät ry föreslår att 33 § 3 mom får ett tillägg som lyder ”Ett djur kan ställas ut i en 

transportlåda eller transportbur, bara man ombesörjer djurets behov av motion och andra 

artspecifika behov.”  

Alternativt föreslår Suomen Kanihyppääjät ry att föreningens förslag till tillägg skulle gälla för 

uttryckligen kaniner. 

Suomen Kanihyppääjät ry motiverar detta med att lagförslaget som sådant inte i tillräcklig grad 

beaktar att olika arter är olika. Vid olika kanintillställningar får kaninerna både hoppa och springa, 

men när de vilar vill de ofta vara i sina transporter och de trivs i dem. För dem går det ofta bra att 

också under utställningar vara i sina transporter. De är lugna och känner sig trygga i dem. Det är 

onödigt strikt för kaniner att föreskriva att de inte alls skulle få vara i transporter under utställningar 

utan det borde tvärtom vara tydligt tillåtet att de är i transporter bara man ombesörjer djurets behov 

av motion och andra behov. I praktiken är inte det sistnämnda något större problem för man brukar 

ofta ha med också hagar där kaninerna kan få röra sig på ett större utrymme. Dock är det så att inte 

alla kaniner kan vara med varandra utan det är bara kaniner som känner varandra och som kommer 

överens som kan dela samma hage samtidigt. Ifall alla kaniner skulle måsta ställas upp i egen hage, så 

skulle det i praktiken omöjliggöra de flesta tillställningarna, eftersom det inte finns tillräckligt med 

utrymme för att bygga upp så många hagar och också att transportera alla hagar till en 

utställningsplats skulle kräva stora fordon och släpvagnar för att få allt material på plats. Med tanke 

på att det ofta är minderåriga barn som har kaniner som hobby så försvårar naturligtvis ett sådant 

krav utövandet av hobbyn. 

Allmänt taget kan man konstatera att de kaniner som är involverade i kaninhoppningshobbyn med 

stor säkerhet mår bäst av alla kaniner i landet. De får springa och hoppa och de tas mycket väl hand 

om. De har inte ”ett liv i en bur” så som många kaniner får leva, då ägaren inte ids sköta om dem, 

som man ofta ser bland dem som tar en kanin, men deras intresse svalnar efter en kort tid. Vill man 

förbättra djurens välfärd så skall man rikta åtgärder åt det hållet i stället.  

 

Bakgrund om Suomen Kanihyppääjät ry: 



Suomen Kanihyppääjät ry är en förening som befrämjar kaninhoppningen i Finland. Föreningen är 

grundad 2017, och arrangerar bland annat kaninhoppningstävlingar, läger och 

vaccinationsevenemang. Vi har ca. 70 medlemmar i hela landet, de flesta i Österbotten, Mellersta 

Finland och Egentliga Finland.  


